
UCHWAŁA NR XXIX/82/2016
RADY MIASTA SKARŻYSKO-KAMIENNA

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Skarżysko-Kamienna od Skarbu Państwa darowizny 
nieruchomości gruntowej, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Warszawskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomości (tj. Dz. U z 2015 r. 
poz. 1774 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala  co  następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Skarżysko-Kamienna od Skarbu Państwa darowizny 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 1 o powierzchni 0,3603 ha (obręb 
0002 Borki, akusz mapy nr 10), położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej, z przeznaczeniem na 
cel publiczny tj. na prowadzenie szkoły podstawowej. Dla w/w nieruchomości w Sądzie Rejonowym
w Skarżysku-Kamiennej w Wydziale Ksiąg Wieczystych urządzona jest księga wieczysta nr KI1R/00029650/2.

§ 2. Uchyla się  Uchwałę Nr XIX/16/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 stycznia 2012 r.
w sprawie: zamiany nieruchomości gruntowych, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Pułaskiego
i Warszawskiej.

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 4. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Leszek Golik

Id: AD0189B2-0087-4947-8E55-D588732AA319. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej zwrócił się do Starosty Skarżyskiego jako organu reprezentującego
Skarb Państwa w sprawach gospodarowania nieruchomościami - o dokonanie na rzecz Gminy Skarżysko-
Kamienna darowizny nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 1 o
powierzchni 0,3603 ha (obręb 0002 Borki, arkusz mapy nr 10), położonej w Skarżysku
-Kamiennej przy ul. Warszawskiej, na której znajduje się część budynku szkoły podstawowej. Starosta
Skarżyski zmienił dotychczasowe, negatywne stanowisko i przychylił się do stanowiska Gminy Skarżysko-
Kamienna w sprawie ww. darowizny.

Następnie Starosta Skarżyski uzyskał zgodę na przedmiotową darowiznę, na mocy Zarządzenia Wojewody
Świętokrzyskiego Nr 101/2016 r. z dnia 25 lipca 2016 r.

Jednakże w celu realizacji nabycia przez Gminę przedmiotowej działki w drodze darowizny zachodzi
konieczność podjęcia przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwały wyrażającej zgodę na przyjęcie ww.
darowizny z przeznaczeniem na cel publiczny, tj. na prowadzenie szkoły podsawowej, zarazem uchylającej
Uchwałę Nr XIX/16/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie: zamiany
nieruchomości gruntowych, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Pułaskiego i Warszawskiej.

Zaznacza się, że obowiązująca Uchwała Nr XIX/16/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej zawiera zgodę
na zamianę nieruchomości zgodnie z ówczesnym stanowiskiem organów Skarbu Państwa.

Nadmienia się, że przyjęcie darowizny ww. działki gruntu jest dla Gminy Skarżysko-Kamienna
rozwiązaniem bardziej korzystnym w stosunku do zamiany nieruchomości, gdyż w tym przypadku Gmina nie
oddaje swojej nieruchomości w zamian za otrzymany od Skarbu Państwa grunt.

Id: AD0189B2-0087-4947-8E55-D588732AA319. Podpisany Strona 1




